
Überblick Ermäßigungstatbestände Stadt Koblenz
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Anlage 3

Stand: 28.05.2018 Amt 20/Kämmerei

Gebührenart Gebührenart ausführlich Ermäßigungen erhalten
Kategorie 
Ermäßigung Amtnr. Amt

Normaltarif 
(in Euro)

Ermäßigter 
Tarif 
(in Euro)

Höhe der Ermäßigung 
ggü. dem Normaltarif 
(in %)

Anmeldung Anmeldung Erwerbslose Arbeitslose 42 Stadtbibliothek 2,00 1,00 50,00
Anmeldung Anmeldung Auszubildende Auszubildende 42 Stadtbibliothek 2,00 1,00 50,00
Anmeldung Anmeldung Bundesfreiwilligendienstleistende BuFDi 42 Stadtbibliothek 2,00 1,00 50,00
Anmeldung Anmeldung freiwillig Wehrdienstleistende frw. Wehrdienst 42 Stadtbibliothek 2,00 1,00 50,00
Anmeldung Anmeldung Jugendliche (bis 18 Jahre) Jugendliche 42 Stadtbibliothek 2,00 0,00 100,00
Anmeldung Anmeldung Kindertagesstätten, Kindergärten KITA, KiGä 42 Stadtbibliothek 2,00 0,00 100,00
Anmeldung Anmeldung Schulen Schulen 42 Stadtbibliothek 2,00 0,00 100,00
Anmeldung Anmeldung Schüler Schüler 42 Stadtbibliothek 2,00 1,00 50,00
Anmeldung Anmeldung Personen mit Leistungen nach SGBII oder SGB XII SGBII/SGB XII 42 Stadtbibliothek 2,00 1,00 50,00
Anmeldung Anmeldung Studenten Studenten 42 Stadtbibliothek 2,00 1,00 50,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis S, Kat. 1 46 Stadttheater 55,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis S, Kat. 2 46 Stadttheater 50,00 35,00 30,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis S, Kat. 3 46 Stadttheater 40,00 30,00 25,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis S, Kat. 4 46 Stadttheater 30,00 20,00 33,33
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis S, Kat. 5 46 Stadttheater 5,00 5,00 0,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis A, Kat. 1 46 Stadttheater 50,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis A, Kat. 2 46 Stadttheater 45,00 25,00 44,44
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis A, Kat. 3 46 Stadttheater 35,00 20,00 42,86
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis A, Kat. 4 46 Stadttheater 25,00 15,00 40,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis A, Kat. 5 46 Stadttheater 5,00 5,00 0,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis B, Kat. 1 46 Stadttheater 40,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis B, Kat. 2 46 Stadttheater 35,00 20,00 42,86
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis B, Kat. 3 46 Stadttheater 25,00 15,00 40,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis B, Kat. 4 46 Stadttheater 20,00 10,00 50,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis B, Kat. 5 46 Stadttheater 5,00 5,00 0,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis C, Kat. 1 46 Stadttheater 35,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis C, Kat. 2 46 Stadttheater 30,00 15,00 50,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis C, Kat. 3 46 Stadttheater 20,00 15,00 25,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis C, Kat. 4 46 Stadttheater 15,00 10,00 33,33
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis C, Kat. 5 46 Stadttheater 5,00 5,00 0,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis D, Kat. 1 46 Stadttheater 30,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis D, Kat. 2 46 Stadttheater 25,00 15,00 40,00
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis D, Kat. 3 46 Stadttheater 15,00 10,00 33,33
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis D, Kat. 4 46 Stadttheater 15,00 10,00 33,33
Eintritt Eintritt Großes Haus Preis D, Kat. 5 46 Stadttheater 5,00 5,00 0,00
Eintritt Eintrittsgelder Auszubildende Auszubildende 45 Ludwig Museum 6,00 4,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Schwerbehinderung ab 50 % Behinderte 45 Ludwig Museum 6,00 4,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Bundesfreiwilligendienstleistende BuFDi 45 Ludwig Museum 6,00 4,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Familien ( 2 Erw., bis zu 4 Kinder bis 16 Jahre ) Familie 45 Ludwig Museum 28,00 10,00 66,00
Eintritt Eintrittsgelder freiwillig Wehrdienst leistende frw. Wehrdienst 45 Ludwig Museum 6,00 4,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Gruppen ab 20 Personen Gruppen 45 Ludwig Museum 6,00 4,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Kinder ab 13 bis 18 Jahre Jugendliche 45 Ludwig Museum 6,00 4,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Kinder bis 12 Jahre Kinder 45 Ludwig Museum 6,00 0,00 100,00
Eintritt Eintrittsgelder Personen ab dem vollendeten 65. Lebensjahr Rentner 45 Ludwig Museum 6,00 4,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Personen mit Leistungen nach SGBII oder SGB XII SGBII/SGB XII 45 Ludwig Museum 6,00 4,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Inhaber Jugendleiterkarte Sonstiges 45 Ludwig Museum 6,00 4,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Studenten Studenten 45 Ludwig Museum 6,00 4,00 33,00

Kinder, Schüler, Studierende, Auszubildende,
Absolventen von Freiwilligenjahren, Empfänger von
staatlichen Sozialleistungen
sowie Schwerbehinderte (ab 80 % GdB)
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Eintritt Eintrittsgelder Mitglieder Freundeskreis Freundeskreis 45 Ludwig Museum 6,00 0,00 100,00
Eintritt Eintrittsgelder Kindergartengruppen mit bis 2 Begleiter KITA, KiGä 45 Ludwig Museum 12,00 0,00 100,00
Eintritt Eintrittsgelder Schulklassen mit bis 2 Begleiter Schulen 45 Ludwig Museum 12,00 0,00 100,00
Eintritt Eintrittsgelder Auszubildende Auszubildende 45 Mittelrhein-Museum 12,00 8,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Schwerbehinderung ab 50 % Behinderte 45 Mittelrhein-Museum 12,00 8,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Bundesfreiwilligendienstleistende BuFDi 45 Mittelrhein-Museum 12,00 8,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Familien ( 2 Erw., bis zu 4 Kinder bis 16 Jahre ) Familie 45 Mittelrhein-Museum 24,00 20,00 17,00
Eintritt Eintrittsgelder freiwillig Wehrdienst leistende frw. Wehrdienst 45 Mittelrhein-Museum 12,00 8,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Gruppen ab 20 Personen Gruppen 45 Mittelrhein-Museum 12,00 8,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Kinder ab 13 bis 18 Jahre Jugendliche 45 Mittelrhein-Museum 12,00 8,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Kinder bis 12 Jahre Kinder 45 Mittelrhein-Museum 12,00 0,00 100,00
Eintritt Eintrittsgelder Personen ab dem vollendeten 65. Lebensjahr Rentner 45 Mittelrhein-Museum 12,00 8,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Personen mit Leistungen nach SGBII oder SGB XII SGBII/SGB XII 45 Mittelrhein-Museum 12,00 8,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Inhaber Jugendleiterkarte Sonstiges 45 Mittelrhein-Museum 12,00 8,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Studenten Studenten 45 Mittelrhein-Museum 12,00 8,00 33,00
Eintritt Eintrittsgelder Mitglieder Freundeskreis Freundeskreis 45 Mittelrhein-Museum 12,00 0,00 100,00
Eintritt Eintrittsgelder Kindergartengruppen mit bis 2 Begleiter KITA, KiGä 45 Mittelrhein-Museum 24,00 0,00 100,00
Eintritt Eintrittsgelder Schulklassen mit bis 2 Begleiter Schulen 45 Mittelrhein-Museum 24,00 0,00 100,00
Eintritt Eintritt Beatusbad, Hallenbad Karthause 10er-Karte 10er-Karte 52 Sport- und Bäderamt 28,00 13,50 51,79
Eintritt Eintritt Freibad Oberwerth 10er-Karte 10er-Karte 52 Sport- und Bäderamt 36,00 18,00 50,00
Eintritt Eintritt Beatusbad, Hallenbad Karthause 30er-Karte 30er-Karte 52 Sport- und Bäderamt 67,00 33,00 50,75
Eintritt Eintritt Freibad Oberwerth 30er-Karte 30er-Karte 52 Sport- und Bäderamt 90,00 45,00 50,00
Eintritt Eintritt Beatusbad, Hallenbad Karthause Behinderte Behinderte 52 Sport- und Bäderamt 3,50 1,70 51,43
Eintritt Eintritt Freibad Oberwerth Behinderte Behinderte 52 Sport- und Bäderamt 4,00 2,50 37,50
Eintritt Eintritt Beatusbad, Hallenbad Karthause Familienkarte Familie 52 Sport- und Bäderamt 50,00
Eintritt Eintritt Freibad Oberwerth Familientageskarte I Familie 52 Sport- und Bäderamt 7,50
Eintritt Eintritt Freibad Oberwerth Familientageskarte II Familie 52 Sport- und Bäderamt 10,00
Eintritt Eintritt Beatusbad, Hallenbad Karthause Jugendliche (3 bis 15 Jahre) Jugendliche 52 Sport- und Bäderamt 3,50 1,70 51,43
Eintritt Eintritt Freibad Oberwerth Jugendliche (3 bis 15 Jahre) Jugendliche 52 Sport- und Bäderamt 4,00 2,00 50,00
Eintritt Eintritt Beatusbad, Hallenbad Karthause Schüler Schüler 52 Sport- und Bäderamt 3,50 1,70 51,43
Eintritt Eintritt Freibad Oberwerth Schüler Schüler 52 Sport- und Bäderamt 4,00 2,50 37,50
Eintritt Eintritt Beatusbad, Hallenbad Karthause Personen mit Leistungen nach SGBII oder SGB XII SGBII/SGB XII 52 Sport- und Bäderamt 3,50 1,70 51,43
Eintritt Eintritt Freibad Oberwerth Personen mit Leistungen nach SGBII oder SGB XII SGBII/SGB XII 52 Sport- und Bäderamt 4,00 2,50 37,50
Eintritt Eintritt Freibad Oberwerth Saisonkarte Sonstiges 52 Sport- und Bäderamt 120,00 60,00 50,00
Eintritt Eintritt Freibad Oberwerth Abendtarif Sonstiges 52 Sport- und Bäderamt 2,50
Eintritt Eintritt Beatusbad, Hallenbad Karthause Studenten Studenten 52 Sport- und Bäderamt 3,50 1,70 51,43
Eintritt Eintritt Freibad Oberwerth Studenten Studenten 52 Sport- und Bäderamt 4,00 2,50 37,50

Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes 

Grundsicherung für Arbeitssuchende oder 
Arbeitslosengeld Arbeitslose 65 Zentrales Gebäudemanagement 6,00 4,00 33,00

Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes Auszubildende Auszubildende 65 Zentrales Gebäudemanagement 6,00 4,00 33,00

Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes Schwerbehinderung ab 50 % Behinderte 65 Zentrales Gebäudemanagement 6,00 4,00 33,00

Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes Bundesfreiwilligendienstleistende BuFDi 65 Zentrales Gebäudemanagement 6,00 4,00 33,00

Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes 

Familienkarte 1 bis 2 Erwachsene und max. 4 Kinder 
bis 16 Jahre Familie 65 Zentrales Gebäudemanagement 28,00 10,00 64,00
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Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes freiwillig Wehrdienstleistende frw. Wehrdienst 65 Zentrales Gebäudemanagement 6,00 4,00 33,00

Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes Gruppen ab 20 Personen p. P. Gruppen 65 Zentrales Gebäudemanagement 6,00 3,00 50,00

Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes ab 13 Jahre Jugendliche 65 Zentrales Gebäudemanagement 6,00 4,00 33,00

Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes Kinder bis 12 Jahre Kinder 65 Zentrales Gebäudemanagement 6,00 1,00 17,00

Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes Personen ab dem vollendeten 65. Lebensjahr Rentner 65 Zentrales Gebäudemanagement 6,00 4,00 33,00

Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes Schüler bis 18 Jahre mit Schülerausweis Schüler 65 Zentrales Gebäudemanagement 6,00 4,00 33,00

Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes Bezieher von Sozialhilfe SGBII/SGB XII 65 Zentrales Gebäudemanagement 6,00 4,00 33,00

Eintritt
Eintrittspreise  Romantikum Forum 
Confluentes Studenten Studenten 65 Zentrales Gebäudemanagement 6,00 4,00 33,00

Entgelt Jahresnutzungsentgelt Erwerbslose Arbeitslose 42 Stadtbibliothek 20,00 10,00 50,00
Entgelt Versäumnisentgelte Erwerbslose Arbeitslose 42 Stadtbibliothek 1,50 0,50 66,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt Auszubildende Auszubildende 42 Stadtbibliothek 20,00 10,00 50,00
Entgelt Versäumnisentgelte Auszubildende Auszubildende 42 Stadtbibliothek 1,50 0,50 66,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt Bundesfreiwilligendienstleistende BuFDi 42 Stadtbibliothek 20,00 10,00 50,00
Entgelt Versäumnisentgelte Bundesfreiwilligendienstleistende BuFDi 42 Stadtbibliothek 1,50 0,50 66,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt Firmen Firmen 42 Stadtbibliothek 20,00 50,00 -150,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt freiwillig Wehrdienstleistende frw. Wehrdienst 42 Stadtbibliothek 20,00 10,00 50,00
Entgelt Versäumnisentgelte freiwillig Wehrdienstleistende frw. Wehrdienst 42 Stadtbibliothek 1,50 0,50 66,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt Jugendliche (bis 18 Jahre) Jugendliche 42 Stadtbibliothek 20,00 0,00 100,00
Entgelt Jahrespauschale für die Ausleihe von CD-

ROMs, DVDs, Blu-Ray Discs, Software und E-
Medien Jugendliche (bis 18 Jahre) Jugendliche 42 Stadtbibliothek 0,00 6,00 NN

Entgelt Versäumnisentgelte Jugendliche (bis 18 Jahre) Jugendliche 42 Stadtbibliothek 1,50 0,50 66,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt Kinder (bis 18 Jahre) Kinder 42 Stadtbibliothek 20,00 0,00 100,00
Entgelt Jahrespauschale für die Ausleihe von CD-

ROMs, DVDs, Blu-Ray Discs, Software und E-
Medien

Kinder (bis 18 Jahre)

Kinder 42 Stadtbibliothek 0,00 6,00 NN
Entgelt Versäumnisentgelte Kinder (bis 18 Jahre) Kinder 42 Stadtbibliothek 1,50 0,50 66,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt Kindertagesstätten, Kindergärten KITA, KiGä 42 Stadtbibliothek 20,00 10,00 50,00
Entgelt Versäumnisentgelte Kindertagesstätten, Kindergärten KITA, KiGä 42 Stadtbibliothek 1,50 0,50 66,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt Schulen Schulen 42 Stadtbibliothek 20,00 10,00 50,00
Entgelt Versäumnisentgelte Schulen Schulen 42 Stadtbibliothek 1,50 0,50 66,00
Entgelt Führungen durch den Historischen Altbestand schulpflichtige Klassen Schulen

42 Stadtbibliothek
35,00 0,00 100,00

Entgelt Jahresnutzungsentgelt Schüler Schüler 42 Stadtbibliothek 20,00 10,00 50,00
Entgelt Versäumnisentgelte Schüler Schüler 42 Stadtbibliothek 1,50 0,50 66,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt Personen mit Leistungen nach SGBII oder SGB XII SGBII/SGB XII 42 Stadtbibliothek 20,00 10,00 50,00
Entgelt Versäumnisentgelte Personen mit Leistungen nach SGBII oder SGB XII SGBII/SGB XII 42 Stadtbibliothek 1,50 0,50 66,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt PARTNERAUSWEIS Sonstiges 42 Stadtbibliothek 20,00 15,00 25,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt SCHNUPPERAUSWEIS für 3 Monate Sonstiges 42 Stadtbibliothek 20,00 10,00 50,00
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Entgelt Jahresnutzungsentgelt Studenten Studenten 42 Stadtbibliothek 20,00 10,00 50,00
Entgelt Versäumnisentgelte Studenten Studenten 42 Stadtbibliothek 1,50 0,50 66,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt Verein Vereine 42 Stadtbibliothek 20,00 50,00 -150,00
Entgelt Jahresnutzungsentgelt Verein Vereine 42 Stadtbibliothek 20,00 50,00 -150,00
Entgelt Kursentgelt Auszubildende Auszubildende 43 Volkshochschule variierend 15,00
Entgelt Kursentgelt Schwerbehinderung ab 50 % Behinderte 43 Volkshochschule variierend 15,00
Entgelt Kursentgelt Bundesfreiwilligendienstleistende BuFDi 43 Volkshochschule variierend 15,00
Entgelt Kursentgelt freiwillig Wehrdienstleistende frw. Wehrdienst 43 Volkshochschule variierend 15,00
Entgelt Kursentgelt Schüler Schüler 43 Volkshochschule variierend 15,00
Entgelt Kursentgelt Personen mit Leistungen nach SGBII oder SGB XII SGBII/SGB XII 43 Volkshochschule variierend 15,00
Entgelt Kursentgelt Au-Pairs Sonstiges 43 Volkshochschule variierend 15,00
Entgelt Kursentgelt Inhaber Jugendleiter-Card Sonstiges 43 Volkshochschule variierend 15,00
Entgelt Kursentgelt Studenten Studenten 43 Volkshochschule variierend 15,00

Entgelt Gebühren für den Personaleinsatz

§ 6 der Gebührenordnung regelt allgemein:
Billigkeitsmaßnahmen
Gebühren können auf Antrag ganz oder teilweise 
erlassen werden, soweit dies aus Gründen der 
Billigkeit, insbesondere zur Vermeidung sozialer 
Härten, geboten erscheint. 47 Stadtarchiv 15,00 0,00 100,00

Entgelt Schwimmkurse (15 Schulstunden) Kinder (bis 15 Jahre) Kinder 52 Sport- und Bäderamt 100,00 60,00 40,00

Entgelt Gebühr für Ausbettungen Mehrere Ausbettungen aus einer Grabstelle 67 EB Grünflächen- und Bestattungswesen divers 50,00

Entgelt alle Friedhofsgebühren 67 EB Grünflächen- und Bestattungswesen bis zu 100

Entgelt
Teilnahmegebühr Betreuende Grundschule 
(Preise ab Schuljahr 2018/19) Das erste, auch angemeldete, Geschwisterkind 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt 20,00 13,00 91,00

Entgelt
Teilnahmegebühr Betreuende Grundschule 
(Preise ab Schuljahr 2018/19) Jedes weitere, auch angemeldete, Geschwisterkind 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt 20,00 10,00 93,00

Entgelt
Teilnahmegebühr Betreuende Grundschule 
(Preise ab Schuljahr 2018/19) Einkommensschwache Familien 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt 20,00 0,00 100,00

Entgelt
Teilnahmegebühr Mittagsverpflegung (Preise 
ab Schuljahr 2018/2019)

Familien mit Anspruch auf Leistungen aus dem 
Bildungs- und Teilhabepaket oder nachzuweisender 
finanzielle Notlage 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt 43,00 13,00 70,00

Entgelt
Kostenbeteiligung Schülerbeförderung 
Sekundarstufe II Bei Unterschreitung von Einkommensgrenzen 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt

25% der 
ÖPNV-
Kosten 0,00 100,00

Entgelt
Außerschulische Nutzung von Klassenräumen 
in Schulen (pro Tag)

Veranstaltungen, durch die die Schule ebenfalls einen 
Nutzen hat 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt individuell 0,00 100,00

Entgelt
Außerschulische Nutzung von Klassenräumen 
in Schulen (pro Tag) Veranstaltungen mit sozialem Aspekt 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt individuell 0,00 100,00

Entgelt
Außerschulische Nutzung von Klassenräumen 
in Schulen (Dauernutzung) Koblenzer Vereine aus dem Sportbund Rheinland Vereine 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt individuell 0,00 100,00
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Entgelt
Außerschulische Nutzung von Fachräumen in 
Schulen (pro Tag)

Veranstaltungen, durch die die Schule ebenfalls einen 
Nutzen hat 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt individuell 0,00 100,00

Entgelt
Außerschulische Nutzung von Fachräumen in 
Schulen (pro Tag) Veranstaltungen mit sozialem Aspekt 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt individuell 0,00 100,00

Entgelt
Außerschulische Nutzung von Fachräumen in 
Schulen (Dauernutzung) Koblenzer Vereine aus dem Sportbund Rheinland Vereine 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt individuell 0,00 100,00

Entgelt
Außerschulische Nutzung von Aula und Hallen 
in Schulen (pro Tag)

Veranstaltungen, durch die die Schule ebenfalls einen 
Nutzen hat 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt individuell 0,00 100,00

Entgelt
Außerschulische Nutzung von Aula und Hallen 
in Schulen (pro Tag) Veranstaltungen mit sozialem Aspekt 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt individuell 0,00 100,00

Entgelt
Außerschulische Nutzung von Aula und Hallen 
in Schulen (Dauernutzung) Koblenzer Vereine aus dem Sportbund Rheinland Vereine 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt individuell 0,00 100,00

Entgelt Nutzungsentgelt Haus Metternich

Veranstaltungen, die gemeinnützigen, politischen, 
kirchlichen oder mildtätigen Zwecken dienen (ohne 
Eintrittsgeld) 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt 140,00 103,00 26,43

Entgelt Nutzungsentgelt Haus Metternich Veranstaltungen städtischer Dienststellen Stadt Koblenz 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt 140,00 0,00 100,00
Entgelt Nutzungsentgelt Haus Metternich Sitzungen Stadtrat, Ausschüsse, Fraktionen Politik 40 Kultur- und Schulverwaltungsamt 140,00 0,00 100,00
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